

Informazione Regolamentata n. 0921-17-2025	Data/Ora Inizio Diffusione 23 Aprile 2025 17:55:46	Euronext Star Milan
--	---	---------------------

Societa' : MULTIPLY GROUP

Identificativo Informazione : 204584
Regolamentata

Utenza - referente : MUTUIONLINEN01 - PESCARMONA MARCO

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 23 Aprile 2025 17:55:46

Data/Ora Inizio Diffusione : 23 Aprile 2025 17:55:46

Oggetto : Approvato bilancio civilistico esercizio 2024,
approvata distribuzione dividendi di euro 0,12
per azione, approvate tutte le altre proposte di
delibera

Testo del comunicato

Vedi allegato



Milano, 23 aprile 2025

ASSEMBLEA DEGLI AZIONISTI DI MOLTIPLY GROUP S.p.A.:
APPROVATO BILANCIO CIVILISTICO ESERCIZIO 2024,
APPROVATA DISTRIBUZIONE DIVIDENDI DI EURO 0,12 PER AZIONE,
APPROVATE TUTTE LE ALTRE PROPOSTE DI DELIBERA.

Approvazione bilancio civilistico 2024

L'assemblea dei soci di Moltiply Group S.p.A. (la “Società” o “Emittente”) ha approvato in data odierna il bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2024.

<i>Dati civilistici - Euro '000</i>	2024	2023	Variazione %
Ricavi	27.756	30.488	-9,0%
EBITDA	12.243	15.743	-22,2%
Risultato operativo (EBIT)	12.145	15.639	-22,3%
Risultato netto	4.005	8.064	-50,3%

Si evidenzia che i risultati del bilancio civilistico sono influenzati dalla distribuzione da parte delle società controllate di parte delle riserve disponibili. Di seguito sono anche riportati per riferimento i risultati consolidati.

<i>Dati consolidati - Euro '000</i>	2024	2023	Variazione %
Ricavi	453.978	401.336	+13,1%
EBITDA	122.803	108.092	+13,6%
Risultato operativo (EBIT)	73.442	63.141	+16,3%
Risultato netto	42.960	35.361	+21,5%
Posizione finanziaria netta	(320.475)	(300.201)	+6,8%

Destinazione dell'utile dell'esercizio e distribuzione dei dividendi

L'esercizio chiuso al 31 dicembre 2024 dell'Emittente registra un utile di esercizio pari a Euro 4.005.306,00.

La riserva legale ha già raggiunto il quinto del capitale sociale a norma dell'art. 2430 c.c.

L'assemblea dei soci ha deliberato una distribuzione di dividendi, per complessivi Euro 0,12 per ogni azione in circolazione, pari ad un importo complessivo di Euro 4.486.681,08, così articolato:

- quanto ad Euro 3.738.900,90, nella misura di Euro 0,10 ad azione, da distribuirsi come dividendo ordinario proveniente dall'utile di esercizio;
- quanto ad Euro 747.780,18, nella misura di Euro 0,02 ad azione, da distribuirsi come dividendo ordinario mediante utilizzo della riserva per risultati portati a nuovo.

L'importo complessivo dei dividendi deliberati è, quindi, pari a Euro 4.486.681,08, nella misura di Euro 0,12 per ogni azione in circolazione da mettere in pagamento, al lordo delle eventuali ritenute di legge, a decorrere dal 9 luglio 2025, previo stacco della cedola in data 7 luglio 2025 e record date 8 luglio 2025.

Si precisa che tale dividendo presenta caratteristiche di ordinarietà rispetto alla politica di distribuzione degli utili della Società.

Approvazione della relazione sulla remunerazione

Con riferimento alla relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti (la “**Relazione**”), l’assemblea dei soci ha deliberato in data odierna di approvare i contenuti della “prima sezione” della Relazione ai sensi dell’art. 123-ter, comma 3-bis, del D.Lgs. n. 58/1998 e della “seconda sezione” della Relazione ai sensi dell’art. 123-ter, comma 6, del D.Lgs. n. 58/1998.

Altre delibere

L’assemblea ha inoltre deliberato di autorizzare il consiglio di amministrazione ad acquistare azioni fino al limite massimo stabilito dalla normativa pro tempore applicabile, tenuto conto altresì delle azioni proprie già possedute alla data odierna dalla Società e delle azioni della Società eventualmente possedute dalle sue controllate. L’autorizzazione all’acquisto avrà una durata di 18 (diciotto) mesi a decorrere dalla data di deliberazione dell’assemblea, mentre l’autorizzazione alla disposizione avrà durata illimitata. Gli acquisti e le vendite saranno effettuati con le modalità previste dalla legge.

* * *

La relazione trimestrale relativa al trimestre chiuso al 31 marzo 2025 sarà approvata dal consiglio di amministrazione della Società convocato per il 14 maggio 2025.

In allegato:

1. Conto economico consolidato per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2024 e 2023
2. Conto economico complessivo consolidato per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2024 e 2023
3. Stato patrimoniale consolidato al 31 dicembre 2024 e 2023
4. Rendiconto finanziario consolidato per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2024 e 2023
5. Posizione finanziaria netta consolidata al 31 dicembre 2024 e 2023
6. Conto economico dell’Emittente per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2024 e 2023
7. Conto economico complessivo dell’Emittente per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2024 e 2023
8. Stato patrimoniale dell’Emittente al 31 dicembre 2024 e 2023
9. Rendiconto finanziario dell’Emittente per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2024 e 2023
10. Dichiarazione del dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari

Moltiply Group S.p.A., è una società quotata presso il segmento STAR di Borsa Italiana e *holding* di un gruppo di società operanti principalmente nei settori dell’intermediazione tramite Internet di prodotti/servizi finanziari (tra i marchi: MutuiOnline.it e Segugio.it) e dell’*outsourcing* di processi complessi nel settore dei servizi finanziari.

Esclusivamente per informazioni stampa:

Angéla & BC – Communication
 Simona Vecchies – Beatrice Cagnoni
 Carlo Sardanù – Mob. 345-0202907
 Sara Panarello – Mob. 335-5649357
 mol@angelia.it

ALLEGATO 1: CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2024 E 2023

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2024	31 dicembre 2023
Ricavi	453.978	401.336
Altri proventi	10.370	9.631
Costi interni di sviluppo capitalizzati	15.194	12.686
Costi per prestazioni di servizi	(193.436)	(169.869)
Costo del personale	(143.054)	(133.014)
Altri costi operativi	(20.249)	(12.678)
EBITDA	122.803	108.092
Ammortamenti	(49.361)	(44.951)
Risultato operativo	73.442	63.141
Proventi finanziari	8.803	6.941
Oneri finanziari	(16.737)	(15.750)
Proventi/(Oneri) da partecipazioni	677	129
Proventi/(Oneri) da attività/passività finanziarie	(6.824)	(4.400)
Risultato prima delle imposte	59.361	50.061
Imposte	(15.503)	(14.722)
Risultato netto delle <i>Continuing Operations</i>	43.858	35.339
<i>Discontinued Operations*</i>		
Risultato netto delle <i>Discontinued Operations</i>	(898)	22
Risultato netto	42.960	35.361
Attribuibile a:		
Soci dell'Emittente	41.713	34.691
Terzi azionisti	1.247	670
Risultato per azione (Euro)	1,11	0,93
Risultato per azione diluito (Euro)	1,08	0,91

**Ai sensi dell'IFRS 5, in considerazione dell'accordo di cessione della partecipazione di Centro Finanziamenti S.p.A., i risultati economici di tale società sono stati esposti separatamente, all'interno della voce "Discontinued Operations".*

ALLEGATO 2: CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO CONSOLIDATO PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2024 E 2023

(migliaia di Euro)	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2024	31 dicembre 2023
Risultato netto	42.960	35.361
Differenze da conversione	(262)	137
Valutazione attività/passività finanziarie al <i>fair value</i>	(73.525)	37.920
Utili/(perdite) attuariali su fondi per beneficiari dipendenti	(34)	249
Utili/(perdite) su strumenti derivati di <i>cash flow hedge</i>	(1.188)	(2.200)
Effetto fiscale su utili attuariali	8	(60)
Totale componenti del conto economico complessivo	(75.001)	36.046
Risultato complessivo del periodo	(32.041)	71.407
Attribuibile a:		
Soci dell'Emittente	(33.288)	70.737
Terzi azionisti	1.247	670

ALLEGATO 3: STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2024 E 2023

	31 dicembre 2024	31 dicembre 2023**
<i>(migliaia di Euro)</i>		
ATTIVITA'		
Immobilizzazioni immateriali	480.937	446.292
Immobili, impianti e macchinari	34.675	31.253
Partecipazioni valutate col metodo del patrimonio netto	1.986	1.776
Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	111.705	151.711
Attività per imposte anticipate	4.886	10.259
Altre attività non correnti	6.211	6.305
Totale attività non correnti	640.400	647.596
Disponibilità liquide	137.490	150.097
Attività possedute per la vendita*	3.330	-
Attività finanziarie correnti	-	777
Crediti commerciali	137.167	135.026
Crediti di imposta	5.266	7.384
Altre attività correnti	15.921	10.967
Totale attività correnti	299.174	304.251
TOTALE ATTIVITA'	939.574	951.847
PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO		
Capitale sociale	946	944
Altre riserve	249.079	291.893
Risultato netto	41.713	34.691
Totale patrimonio netto attribuibile ai soci dell'Emittente	291.738	327.528
Patrimonio netto attribuibile a terzi azionisti	3.789	2.603
Totale patrimonio netto	295.527	330.131
Debiti e altre passività finanziarie non correnti	289.761	368.249
Fondi per rischi	1.325	689
Fondi per benefici ai dipendenti	24.840	21.479
Altre passività non correnti	11.076	13.375
Totale passività non correnti	327.002	403.792
Debiti e altre passività finanziarie correnti	168.204	83.810
Debiti commerciali e altri debiti	61.628	51.840
Passività per imposte correnti	3.595	2.879
Passività possedute per la vendita*	783	-
Altre passività correnti	82.835	79.395
Totale passività correnti	317.045	217.924
TOTALE PASSIVITÀ	644.047	621.716
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	939.574	951.847

*Ai sensi dell'IFRS 5, in considerazione dell'accordo di cessione della partecipazione di Centro Finanziamenti S.p.A., sono state separatamente esposte le attività e passività possedute per la vendita.

** Per una migliore rappresentazione, sono stati riesposti Euro 984 migliaia dalla voce "Altre attività finanziarie correnti" alla voce "Attività finanziarie valutate al fair value"

ALLEGATO 4: RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2024 E 2023

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2024	31 dicembre 2023
Utile netto dell'esercizio	42.960	35.361
Ammortamenti	49.361	45.103
Oneri relativi a piani di <i>stock option</i>	2.140	1.416
Costi interni di sviluppo capitalizzati	(15.194)	(12.686)
Oneri da passività finanziarie	6.824	4.400
Variazione valore partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	(20)	(129)
Imposte sul reddito pagate	(3.263)	(6.740)
Variazione dei crediti/debiti commerciali	10.180	7.917
Variazione altri crediti/altri debiti	5.365	18.333
Variazione dei fondi per benefici ai dipendenti	2.484	1.660
Variazione dei fondi per rischi	636	(1.134)
Flusso di cassa netto generato dall'attività di esercizio	101.473	93.501
Investimenti:		
- Incrementi immobilizzazioni immateriali	(1.599)	(1.491)
- Incrementi immobili, impianti e macchinari	(4.297)	(5.028)
- Incrementi/(Decrementi) attività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	182	338
- Acquisizione società controllate (al netto della cassa acquisita)	(34.436)	(141.635)
- Finanziamenti erogati/(incassati) a favore delle società collegate	131	131
- Acquisizioni di partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	(298)	(423)
Flusso di cassa netto generato/(assorbito) dall'attività di investimento	(40.317)	(148.108)
Incremento di passività finanziarie	27.000	35.046
Interessi pagati	(14.949)	(14.184)
Decremento di passività finanziarie	(80.416)	(62.714)
Cessione/(acquisto) azioni proprie	(380)	(10.073)
Dividendi a azionisti terzi	(527)	(532)
Pagamento di dividendi	(4.491)	(4.486)
Flusso di cassa netto generato/(assorbito) dall'attività finanziaria	(73.763)	(56.943)
Flusso di cassa complessivo generato/(assorbito) nell'esercizio	(12.607)	(111.550)
Disponibilità liquide nette a inizio periodo	150.097	261.647
Disponibilità liquide nette a fine periodo	137.490	150.097
Disponibilità liquide a inizio esercizio	150.097	269.647
Scoperti di conto corrente a inizio esercizio	-	(8.000)
Disponibilità liquide nette ad inizio esercizio	150.097	261.647
Disponibilità liquide a fine esercizio	137.490	150.097
Scoperti di conto corrente a fine esercizio	-	-
Disponibilità liquide nette a fine esercizio	137.490	150.097

ALLEGATO 5: POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA AL 31 DICEMBRE 2024 E 2023

<i>(migliaia di Euro)</i>	31 dicembre 2024	31 dicembre 2023	Variazione	%
A. Disponibilità liquide	137.490	150.097	(12.607)	-8,4%
B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	-	-	-	N/A
C. Altre attività finanziarie correnti	-	1.761	(1.761)	-100,0%
D. Liquidità (A) + (B) + (C)	137.490	151.858	(14.368)	-9,5%
E. Debito finanziario corrente	(78.592)	(4.305)	(74.287)	1725,6%
F. Parte corrente del debito finanziario non corrente	(89.612)	(79.505)	(10.107)	12,7%
G. Indebitamento finanziario corrente (E) + (F)	(168.204)	(83.810)	(84.394)	100,7%
H. Posizione finanziaria corrente netta (D) + (G)	(30.714)	68.048	(98.762)	-145,1%
I. Debito finanziario non corrente	(289.761)	(368.249)	78.488	-21,3%
J. Strumenti di debito	-	-	-	N/A
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti	-	-	-	N/A
L. Indebitamento finanziario non corrente (I) + (J) + (K)	(289.761)	(368.249)	78.488	-21,3%
M. Posizione finanziaria netta (H) + (L)	(320.475)	(300.201)	(20.274)	6,8%

ALLEGATO 6: CONTO ECONOMICO DELL'EMITTENTE PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2024 E 2023

	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2024	31 dicembre 2023
<i>(migliaia di Euro)</i>		
Ricavi	27.756	30.488
Altri proventi	689	175
Costi per prestazioni di servizi	(9.103)	(8.439)
Costo del personale	(7.066)	(6.466)
Altri costi operativi	(33)	(14)
Ammortamenti	(98)	(104)
Risultato operativo	12.145	15.640
Proventi da partecipazioni	237	573
Oneri da partecipazioni	(495)	-
Proventi finanziari	1.266	881
Oneri finanziari	(14.054)	(14.013)
Risultato prima delle imposte	(901)	3.081
Imposte	4.906	4.983
Risultato dell'esercizio	4.005	8.064

ALLEGATO 7: CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO DELL'EMITTENTE PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2024 E 2023

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2024	31 dicembre 2023
Risultato netto	4.005	8.064
Valutazione attività/passività finanziarie al <i>fair value</i>	(39.449)	45.919
Utili/(perdite) su strumenti derivati di <i>cash flow hedge</i>	(1.188)	(2.200)
Utili/(perdite) attuariali su fondi per benefici a dipendenti	33	(8)
Effetto fiscale su perdite attuariali	(8)	2
Risultato complessivo del periodo	(36.607)	51.777

ALLEGATO 8: STATO PATRIMONIALE DELL'EMITTENTE AL 31 DICEMBRE 2024 E 2023

<i>(migliaia di Euro)</i>	Al 31 dicembre 2024	Al 31 dicembre 2023
ATTIVITA'		
Immobilizzazioni immateriali	48	12
Impianti e macchinari	165	125
Partecipazioni in società controllate	181.917	178.529
Partecipazioni in società collegate e <i>joint venture</i>	1.320	1.335
Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	110.417	150.372
Imposte anticipate	581	364
Altre attività non correnti (verso parti correlate)	177.281	159.338
Totale attività non correnti	471.729	490.075
Disponibilità liquide	77.665	117.254
Crediti commerciali	3.527	4.339
Crediti di imposta	4.013	3.433
Altre attività correnti	30.301	28.492
Totale attività correnti	115.506	153.518
TOTALE ATTIVITA'	587.235	643.593
PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO		
Capitale sociale	946	943
Riserva legale	203	202
Altre riserve	(58.175)	(19.316)
Risultati portati a nuovo	94.817	90.909
Utile dell'esercizio	4.005	8.064
Totale patrimonio netto	41.796	80.802
Debiti e altre passività finanziarie non correnti	221.834	296.648
Fondi per benefici ai dipendenti	908	759
Passività per imposte differite	196	867
Altre passività non correnti	23	183
Totale passività non correnti	222.961	298.457
Debiti e altre passività finanziarie correnti	310.087	248.493
Debiti commerciali e altri debiti	3.620	2.888
Passività per imposte correnti	1	5
Altre passività correnti	8.770	12.948
Totale passività correnti	322.478	264.334
Totale passività	545.439	562.791
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	587.235	643.593

ALLEGATO 9: RENDICONTO FINANZIARIO PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2024 E 2023

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2024	31 dicembre 2023
Utile netto dell'esercizio	4.005	8.064
Ammortamenti	98	104
Oneri relativi a piani di <i>stock option</i>	2.140	1.416
Oneri da partecipazioni	257	(573)
Variazione dei crediti/debiti commerciali	1.543	2.028
Variazione altri crediti/altri debiti	8.351	42.066
Variazione dei fondi per benefici ai dipendenti	149	(35)
Flusso di cassa netto generato/(assorbito) dall'attività di esercizio	16.543	53.070
Investimenti netti:		
- attività immateriali	(63)	(18)
- (acquisto)/vendita partecipazioni	(3.834)	-
- versamenti in conto capitale a favore di società controllate	-	(1.000)
- (erogazione)/incasso finanziamenti a controllate e collegate	(17.944)	(136.063)
- (Incremento)/decremento attività finanziarie al fair value	(984)	(2.344)
Flusso di cassa netto generato/(assorbito) da attività di investimento	(22.825)	(139.425)
Incremento di passività finanziarie	10.000	35.046
Decremento di passività finanziarie	(75.387)	(58.385)
Interessi pagati	(14.054)	(14.014)
Cessione/(acquisto) azioni proprie	(380)	(10.072)
Pagamento di dividendi	(4.491)	(4.486)
Flusso di cassa netto generato/(assorbito) dalla attività finanziaria	(84.312)	(51.911)
Flusso di cassa complessivo generato/(assorbito) nell'esercizio	(90.594)	(138.266)
Disponibilità liquide nette a inizio periodo	(56.328)	81.938
Disponibilità liquide nette a fine esercizio	(146.922)	(56.328)
Flusso di cassa complessivo generato/(assorbito) nell'esercizio	(90.594)	(138.266)
Disponibilità liquide a inizio esercizio	117.254	234.474
<i>(di cui) verso parti correlate</i>	<i>40.879</i>	<i>27.614</i>
Scoperti di conto corrente a inizio esercizio (verso parti correlate)	(173.582)	(152.536)
Disponibilità liquide nette ad inizio esercizio	(56.328)	81.938
Disponibilità liquide a fine esercizio	77.665	117.254
<i>(di cui) verso parti correlate</i>	<i>39.853</i>	<i>40.879</i>
Scoperti di conto corrente a fine esercizio (verso parti correlate)	(224.587)	(173.582)
Disponibilità liquide nette a fine esercizio	(146.922)	(56.328)

ALLEGATO 10: DICHIARAZIONE DEL DIRIGENTE PREPOSTO ALLA REDAZIONE DEI DOCUMENTI CONTABILI SOCIETARI

Dichiarazione ex art. 154/bis comma 2 – parte IV, titolo III, capo II, sezione V-bis, del Decreto Legislativo 24 febbraio 1998, n. 58: “Testo Unico delle disposizioni in materia di intermediazione finanziaria, ai sensi degli articoli 8 e 21 della Legge 6 febbraio 1996, n. 52”

Oggetto: Comunicato stampa – 23 aprile 2025

Il sottoscritto, Francesco Masciandaro, dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, della società Multiply Group S.p.A.,

DICHIARA

in conformità a quanto previsto dal secondo comma dell’art. 154 bis comma 2, parte IV, titolo III, capo II, sezione V-bis, del decreto legislativo 24 febbraio 1998, n. 58 che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Francesco Masciandaro

Multiply Group S.p.A.

